4 مسیر

۵/ رجـب/۱۴۴۱ هــ ق- ۱۰- حـوت ۱۳۹۸ هـ

ش-۲۹/ فـبروري/۲۰۲۰ م

د هـر اړخیزې سـولې توافقنامه لـه څلور برخو

جوړېږي:

۱- هغـه تضمینونـه او د تنفیـذ میکنانیزمونـه

چـې د هـرې دلـې یـا شـخص لخـوا د متحـده

ایالتونـو او د هغـوی د متحدینـو د امنیـت پـه

خـلاف د افغانسـتان د خـاورې د کارولـو څخه

وکړي. مخنیـوی

۲- لـه افغانسـتان څخه د ټولـو بهرنیو ځواکونو

بندیزونـه بـه د ۸/ د محـرم/ ۱۴۴۲ هــ ق – ۶/

سـنبله/ ۱۳۹۹ هــ ش- ۲۷/ اګسـت/۲۰۲۰م

تاریـخ پـورې لـرې کـړي.

هــ: د بیـن الافغـاني مذاکراتـو له پيـل سره به

متحـده ایالتونه د ملګرو ملتونو د امنیت شـورا

لـه نـورو غـړو او افغانسـتان سره پـه دې هـدف

/۶ د چـې کـړي پيـل هڅـې دیپلوماتيکـې

شـوال/۱۴۴۱ هـ ق – ۹/جـوزا/ ۱۳۹۹ هـ ش/

۲۹/ مـې/ ۲۰۲۰م تاریـخ پـورې د بندیزونو له

نوملړ څخه د افغانسـتان اسـلامي امارت، چې

متحـده ایالتونـه یې د دولت پـه توګه نه پيژني

او د طالبانـو پـه نـوم یـې پېـژني د غـړو نومونه

شي. وایستل

د یـې بـه متحدیـن او ایالتونـه متحـده و:

سـیاسي او بشـپړتیا ځمکنـۍ د افغانسـتان

خپلواکـۍ پـه ضـد لـه ځـواک او ګـواښ څخه